

مدیرعامل شرکت ملی نفت خبر داد:

رشد ۳۰۰ درصدی

جمع‌آوری گازهای مشعل

جمهوری اسلامی

یکشنبه ۵ مهر ۱۴۰۵ - ۱۵ ربیع الثانی ۱۴۴۸ - ۲۷ سپتامبر ۲۰۲۴ - شماره ۱۳۴۶۰ - سال چهل و هشتم - صفحه ۸ - ۲۰۰۰۰ تومان
ساعات شرعی اذان ظهر ۱۱/۵۵ - اذان مغرب ۱۸/۱۲ - اذان صبح ۴/۳۲ - طلوع آفتاب ۵/۵۶

رئیس جمهور در گفت‌وگو با شبکه خبری سی‌بی‌اس:

آماده گفت‌وگو هستیم اما قلدری و زور را نمی‌پذیریم

حل اختلافات از مسیر گفت‌وگو و بر مبنای احترام متقابل امکان‌پذیر است

بازسازی اعتماد و پابندی عملی به توافقات از الزامات مداوم مذاکرات است

حل و فصل اختلافات از مسیر گفت‌وگو، احترام متقابل و رعایت اصول و قواعد بین‌المللی ضروری است



معاون اقتصادی وزارت خارجه:

تحریم نعمت نیست، بلکه هزینه، دردسر، تورم و تقویت رقبای ایران در بازار جهانی است

ارزش کار دیپلمات و سیاستمداری که مانع از وقوع جنگ می‌شود و کشور را از افتادن در دام تنش نجات می‌دهد، کمتر از رزمنده میدان نیست

منابع خبری اعلام کردند

مذاکرات ایران و آمریکا در نیویورک وارد مرحله جزئی‌تر و فنی‌تر شد

خبرنگار الجزیره گزارش داد مذاکرات ایران و آمریکا در نیویورک از تماس‌های اولیه دیپلماتیک فراتر رفته و وارد مرحله‌ای جزئی‌تر و فنی‌تر شده است. منابعی هم در تهران فضای مذاکرات را به طور فزاینده‌ای مثبت توصیف کرده‌اند

سازمان غذا و دارو از ورود واکسن آنفلوآنزا به داروخانه‌ها خبر داد

شرط پیروزی در جنگ اقتصادی

بسم‌الله الرحمن الرحیم درست است که مقابله با توطئه‌های آمریکا و رژیم صهیونیستی که در حال جنگ با ایران هستند مهم‌ترین وظیفه دولت و ملت ایران است ولی این واقعیت را هم باید بپذیریم که مبارزه با فساد داخلی بخشی از مقابله با دشمن خارجی و یکی از راه‌های خنثی کردن توطئه‌های آنهاست. اقتصاد، کارآمدترین سلاح بعد از تجهیزات نظامی برای ملتی است که در حال دفاع از خود و کشور خود است. اینکه ترامپ تروریست و جانی‌تکار بعد از ناکامی در حمله نظامی به ایران اکنون متوسل به فشار اقتصادی شده به این دلیل است که می‌داند بعد از فشار نظامی، فشار اقتصادی مؤثرترین سلاح است.

محاسبه ترامپ به صورت کلی درست است ولی او از نظر مصداقی دچار خطای بزرگی شده چون ایران را به درستی نمی‌شناسد. ایران، اولاً کشور بزرگی است که با برخورداری از امکانات فراوان و نیروی انسانی قوی می‌تواند در برابر انواع فشارها از جمله فشار اقتصادی مقاومت کند و ثانیاً ویژگی‌های مهم مردم ایران که بارزترین آنها تسلیم‌ناپذیری است مانع به نتیجه رسیدن توطئه‌هایی از قبیل فشار اقتصادی و محاصره دریائی و هوائی خواهد شد. به همین دلیل تردیدی نیست که ترامپ همانطور که در حمله نظامی به ایران شکست خورد در فشار اقتصادی هم دچار شکست خواهد شد و راه به جایی نخواهد برد.

در طرف مقابل، ما مردم ایران به ویژه دولتمردان ایرانی برای به شکست کشاندن توطئه اقتصادی آمریکا وظایف مهمی برعهده داریم که فقط در صورت عمل کردن به آنها می‌توانیم شاهد شکست آمریکا در جنگ اقتصادی باشیم. ما مردم باید در برابر جنگ روانی سنگینی که پیوست جنگ اقتصادی است هشیار باشیم و تحت تأثیر القانات رسانه‌های آمریکائی و صهیونیستی قرار نگیریم. می‌دانیم که دولت آمریکا و رژیم صهیونیستی از طریق سیا و موساد بودجه کلانی را برای جنگ نرم علیه ایران اختصاص داده‌اند که از دو مجرای رسانه‌های فارسی‌زبان مستقر در اروپا و آمریکا و شبکه‌های فضای مجازی بشدت مشغول تبلیغات منفی هستند. هدف این رسانه‌ها اینست که دشمن را قدرتمند و مردم ایران را ضعیف جلوه دهند و از این طریق به ملت القاء کنند که قدرت مقابله ندارد و چاره‌ای غیر از تسلیم شدن در برابر دشمن نیست. ما مردم ایران نمونه‌های مشابه این جنگ روانی را بارها تجربه کرده و بر آنها بی‌وزن شده‌ایم و این‌بار نیز باید بر آن غلبه کنیم، کاری که قطعاً شدنی است.

وظیفه دولتمردان در مقابله با جنگ اقتصادی مهم‌تر است. در جامعه ما با اینکه اقتضای یک کشور در حال جنگ اینست که صاحبان ثروت و مکتن و عماران تجارت با مردم و دولت همراهی کنند و بر توان اقتصادی و تاب‌آوری بیفزایند، عده‌ای از آنها مشغول سوءاستفاده از دوران غیرعادی جنگ شده و خالی کردن جیب مردم و غارت بیت‌المال را پیشه کرده‌اند. علاوه بر احتکار کنندگان و گران‌فروشان، تراستی‌ها هم به جان مردم و بیت‌المال افتاده و به فساد اقتصادی دامن می‌زنند.

بقیه در صفحه ۲

افزایش ۶۳ درصدی

تولید برق آبی کشور

در نیمه نخست ۱۴۰۵



پیش‌قراول پیروزی‌های بزرگ دوران دفاع مقدس

به مناسبت سالروز عملیات غرورآفرین ثامن‌الائمه(ع) و شکست حصر آبادان

یادی از فرمانده جنگ

و ارمغان‌آور صلح

به مناسبت هفته دفاع مقدس

اطلاعیه شورای عالی امنیت ملی

درباره برخی اخبار خلاف واقع

در موضوع حمل و نقل هوایی

پشت پرده تصمیم خطرناک

عراق برای بستن فرودگاه‌ها روی پروازهای ایران!

محدودیت پروازهای ایران در عراق مسئله جدی و مبهمی است که هزینه‌های زیادی را برای دوکشور ایجاد خو

ارد در این زمینه چند نکته مهم وجود دارد.

۱. در روزهای اخیر، گزارش‌های متناقضی درباره منشأ این تصمیم منتشر شده است. برخی منابع از دستور دولت عراق برای توقف پروازهای ایران خبر داده‌اند اما وزارت حمل‌ونقل عراق و فرودگاه نجف در ابتدا اعلام کردند چنین دستور رسمی‌ای دریافت نکرده‌اند. همچنین سازمان هواپیمایی کشور عراق نیز هیچ دستورالعملی برای همراهی با اقدامات خصمانه آمریکا صادر نکرده است.

۲. طبق بررسی‌های انجام شده نخست‌وزیر عراق که اکنون در آمریکا به سر می‌برد هیچ دستور کتبی و معینی برای بستن فرودگاه‌ها به روی پروازهای ایران را صادر نکرده است.

۳. ازسوی دیگر، پرونده تحریم هوایی ایران به کمیسیون مستشاری نخست‌وزیر رفته که رئیس آن هم همراه نخست‌وزیر بوده و دستوری در این کمیسیون اتخاذ و ابلاغ نشده است.

۴. وزارت راه هم که تحت کنترل جریان بدر و هادی عامری هست نیز اعلام نموه اساساً چنین دستوری نداده‌اند.

۵. برسی‌های بیشتر نشان می‌دهند ظاهراً محمدحسین بحرالعلوم معاون وزیر خارجه عراق نقش ویژه‌ای در چنین تصمیمی علیه ایران داشته است، شخصی که ارتباط نزدیکی با سفیر آمریکا در عراق دارد. کنایو از نیروی مستقیم و از وابستگان نزدیک سید عمار حکیم هم هست.

۶. شخصی که در این رابطه نقش مخرب ایفا کرده یوسف مکی کنایو استاندار نجف است که ارتباطات نزدیکی با سفارت آمریکا در عراق دارد. کنایو از نیروی مستقیم و از وابستگان نزدیک سید عمار حکیم هم هست.

۷. فارغ از اینکه چه کسی یا نهادی در عراق پشت این تصمیم خطرناک قرار دارد و فارغ از تبعاتی که برای ایران دارد، دولت عراق چرا باید تصمیمی بگیرد که بخش مهمی از هزینه آن را بیش از ایران، شهروندان عراقی متحمل می‌شوند؟ به ویژه اینکه حدود یک میلیون عراقی در ایران زندگی می‌کنند یا میان دو کشور در رفت‌وآمدند، بیش از ۱۰۰ هزار دانشجو و پژوهشگر عراقی در ایران حضور دارند و سالانه حدود ۵۰۰ هزار عراقی برای درمان به ایران سفر می‌کنند.

دولت عراق با این پرسش روبرو است که آیا به هزینه‌های این تصمیم خطرناک برای امنیت و ثبات عراق و مردم آن و مناسبات میان دو کشور اندیشیده است؟ یا بغداد قرار است هزینه تصمیمی را بپردازد که آمریکا برایش طراحی کرده است؟

معاربو:

عدم دیدار مقامات آمریکا با نتانیاهو، تحقیر بزرگی برای او بود

پایان

حضور

آمریکا در

عراق از

چهارشنبه

آینده

یک نظرسنجی جدید:

۶۰ درصد

از جمعیت

بزرگسال

آمریکا دیدگاه

منفی نسبت

به اسرائیل

دارند

اطلاعیه شورای عالی امنیت ملی درباره برخی اخبار خلاف واقع در موضوع حمل و نقل هوایی

پیگیری است. این اطلاعیه تصریح کرد: راهکارهای غیرنظامی متعددی برای مقابله به‌مشل وجود دارد که در صورت ضرورت، برای برخی از فرودگاه‌ها اعمال خواهد شد و البته امیدواریم که مسأله به این نقطه نیز منجر نشود.

مقابل محدودیت‌های هوایی اخیر دست به مقابله به‌مشل نظامی می‌زند، تکذیب می‌شود. دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی خاطرنشان کرد: مذاکرات میان ایران با کشورهای مربوطه برای رفع برخی محدودیت‌های هوایی غیرقانونی ایجاد شده، با جدیت درحال انجام و

دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی اعلام کرد: انتشار برخی تفاسیر و نقل قول‌های خلاف واقع از سخنان دبیر این شورا درباره موضوع حمل و نقل هوایی، موجب طرح سوالات و ابهاماتی گردیده است که بدین وسیله اعلام می‌دارد: ادعای اینکه ایران در

شورای عالی امنیت ملی در اطلاعیه‌ای درباره برخی اخبار خلاف واقع در موضوع حمل و نقل هوایی اعلام کرد: مذاکرات میان ایران با کشورهای مربوطه برای رفع برخی محدودتیهای هوایی غیرقانونی ایجاد شده، با جدیت درحال انجام و پیگیری است.

تجمعات اعتراضی عراقی‌ها در محکومیت محدودیت پروازها میان عراق و ایران



به گزارش ایسنا، تجمع‌های مردمی در استان بصره عراق در اعتراض به تصمیمات مرتبط با تحریم‌های آمریکا علیه جمهوری اسلامی ایران و محدودیت پروازها میان عراق و ایران برگزار شد. برگزارکنندگان این تجمع‌ها، اجرای این تصمیمات را در راستای خواسته‌های آمریکا دانسته و خواستار مخالفت دولت عراق با آن شدند.

این تجمع‌ها درحالی برگزار شده است که موضوع محدودیت پروازها میان عراق و ایران با واکنش برخی جریان‌ها و شخصیت‌های سیاسی عراقی نیز مواجه شده است. نمایندگان مجلس بصره در مجلس به دولت ۴۸ ساعت فرصت دادند تا در مورد موضوع بستن فرودگاه‌ها به روی پروازهای ایرانی موضع‌گیری کند.

العامری گفت: «ما محاصره بغداد در تجمعی با شعارهایی نظیر «نه به محاصره!» ممنوعیت پرواز با جمهوری اسلامی را رد و تصمیمات دولتی را که با فشار آمریکا همسو هستند، محکوم کردند.

سازمان غذا و دارو از ورود واکسن آنفلوآنزا به داروخانه‌ها خبر داد

سازمان غذا و دارو با تأکید بر تأمین واکسن آنفلوآنزا مورد نیاز کشور برای امسال، اعلام کرد: حدود ۲ میلیون و ۸۰۰ هزار دوز واکسن آنفلوآنزا تأمین شده و این واکسن‌ها به‌تدریج و پس از طی مراحل قانونی وارد شبکه رسمی توزیع و بازار می‌شوند.

سخنگوی سازمان غذا و دارو با تأکید بر پرهیز مردم از خرید عجلانه فرآورده‌های سلامت‌محور و از جمله واکسن خارج از شبکه رسمی، اظهارداشت: حدود ۷۰۰ هزار دوز واکسن آنفلوآنزا وارد کشور شده

وی درباره قیمت واکسن آنفلوآنزا نیز اظهارداشت: واکسن‌هایی که ازسوی معاونت بهداشت عرضه می‌شوند، رایگان هستند. واکسن‌هایی هم که در داروخانه‌ها عرضه می‌شوند، به دلیل آنکه ارز دولتی دریافت نکرده‌اند، با قیمت آزاد عرضه می‌شوند، با اینحال، قیمت رسمی آنها با وجود ارقام سرسام‌آوری که در برخی منابع اعلام می‌شود، زیر ۲ میلیون تومان است. مردم نباید به قیمت‌های غیررسمی و ارقام بالاتر استناد کنند و ملاک را قیمت اعلام‌شده در شبکه رسمی توزیع قرار دهند.

از چین، تأمین واکسن از روسیه و همچنین واکسن فرانسوی نیز درحال انجام است و این مجموعه‌ها به‌تدریج وارد چرخه تأمین کشور خواهند شد. هاشمی افزود: در ادامه نیز مجموعه‌های جدید وارد کشور خواهد شد و در مجموع حدود ۲ میلیون و ۸۰۰ هزار دوز واکسن جهت نیاز کشور تأمین شده است که به مرور و متناسب با ورود مجموعه‌ها و طی مراحل قانونی، در شبکه رسمی توزیع خواهد شد. وی ادامه داد: واکسن‌های تأمین‌شده از منابع مختلف تهیه شده‌اند و علاوه بر مجموعه‌های واردشده مجازی وجود ندارد.

شهید مظلوم آیت‌الله بهشتی:

جامعه اسلامی به نص قرآن کریم جامعه‌ای است که باید مردم براساس تعالیم انبیاء سراپرده

قسط و عدل را در آن برپا کنند. محور این جامعه عدل است. آن هم نه فقط عدل اقتصادی، عدل

سیاسی و اجتماعی، بلکه عدل اقتصادی و عدل سیاسی بر پایه اعتدال و عدل بینشی و اخلاقی.

